
                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
Przeżywamy dziś II Niedzielę wielkiego Postu oraz niedzielę Ad Gentes czyli Dzień 

modlitwy, postu i solidarności z Misjonarzami. 

• Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 14.30. Po nabożeństwie 

obowiązkowa katecheza dla kandydatów do Bierzmowania. 

• Zachęcam do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 

- Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach – Piątek godz. 17.15 

- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – Niedziela godz. 14.30. 

• W sobotę 11.03 – odwiedziny chorych. Proszę o zgłoszenie ich w zakrystii lub kancelarii 

parafialnej. 

• Za tydzień w niedzielę 12.03 rozpoczynamy w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. 

Potrwają do środy 15.03. Szczegółowy plan podany jest w Apostole. Już dziś gorąco 

zachęcam i zapraszam wszystkich: dorosłych, młodzież i dzieci do wzięcia w nich 

udziału. Tegorocznym rekolekcjonistą będzie ks. prof. Jerzy Kostorz, Dyrektor Wydziału 

Katechetycznego Diecezji Opolskiej. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii.  

• Dziś kolekta na potrzeby Seminarium duchownego w Opolu. Za tydzień na potrzeby 

parafii, a przed kościołem coroczna zbiórka na misje – Ad Gentes. 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.  

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

• Od 24.02 w kinach można zobaczyć film OPIEKUN. To historia współczesnych 

bohaterów, w których życie w sposób cudowny wkracza św. Józef. Zachęcam, by 

wspólnie wybrać się do kina, tym bardziej, że jest to polska produkcja, w której występują 

znani i znakomici aktorzy. Termin seansu zostanie ustalony w najbliższych dniach. Zapisy 

na film w zakrystii. 

• W niedzielę 19.03 o godz. 18.00 odbędzie się w naszej parafii Wieczór Uwielbienia. 

 

 

Wszystkim parafianom i gościom w parafii 

życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!! 
                                                                                                 Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

Rekolekcje wielkopostne to bardzo szczególny czas, który pozwala lepiej i głębiej 

przygotować się do świąt Zmartwychwstania Pańskiego, czas, który pozwala lepiej 

zrozumieć istotę tych świąt. To właśnie podczas rekolekcji bardziej zagłębiamy się w 
mękę Chrystusa i uświadamiamy sobie prawdy, o których na co dzień, żyjąc w biegu, 

często zapominamy.  

Życie codzienne to zwykle pęd za sprawami doczesnymi : codzienność, praca, obowiązki. 

Wydaje się, że mamy coraz mniej miejsca dla Boga, ale i dla drugiego człowieka. 
Dlatego kiedy wkraczamy w okres Wielkiego Postu, tak jakby zatrzymujemy się, 

zwalniamy i uświadamiamy sobie, że nie tak powinno wyglądać nasze życie. Udział w 

rekolekcjach wielkopostnych powinien być dla nas  przede wszystkim czasem zadumy i 

refleksji nad własnym życiem. Zastanowienia się, w którym miejscu jestem i na jakim 

poziomie mojego życia jest moja wiara i drugi człowiek. 

Dzisiejszy świat staje się coraz bardziej obojętny i nieczuły na biedę, samotność i 

krzywdę innych. Wielu ludzi przeżywających różne problemy, zmagających się z ciężką 

chorobą swoją czy własnych dzieci, jest często zdanych tylko na siebie. Często właśnie 
podczas rekolekcji człowiek dostaje odpowiedź, jaką rolę on  sam w tym odgrywa. Co 

zrobić, by nie zatracić wrażliwości na innych, na krzywdę ludzką, ale jeszcze bardziej ją 

dostrzegać. 

Zechciejmy znaleźć czas, by wziąć udział w parafialnych rekolekcjach wielkopostnych. 

Niech ten szczególny czas łaski przyniesie dobre owoce w naszym życiu osobistym, 

rodzinnym i parafialnym. 

http://www.parafiachroscina.pl/


                       PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK – 06.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Fila, ojczyma Pawła Koc, Elżbietę, Ewalda Belkius, brata 

Mariana, szwagra Karola, dziadków, ++ z pokrew. z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące oraz 

o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

WTOREK–07.03.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Doroty Gryszczyk z okazji 80 r. ur. oraz 

o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Gryszczyk i Jürgen. 

18:00 za ++ rodziców, rodzeństwo, pokrew. z rodzin: Nowak, Dornfeld i dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA – 08.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Najświętszej z podziękowaniem Panu Bogu 

za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej w 

intencji wszystkich kobiet i dziewcząt naszej parafii. 

CZWARTEK– 09.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za ++ męża Huberta, rodziców Wincentego i Alojsę, 3 ciotki, wujka Walentego, dziadków 

Andrzeja i Elżbietę oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:00 Msza św. szkolna –Za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowanie Panu Bogu za 

wszystkie łaski z prośbą o błogosław. Boże, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej w 

intencji Siostry Radosławy – intencja od grona Dzieci Maryi naszej parafii. 

PIĄTEK– 10.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:15      DROGA KRZYŻOWA ZA ZMARŁYCH POLECANYCH W WYPOMINKACH  

18:00 Za ++ ojca Waldemara Langner, mamę Roswitę Joniec – Gadzińską, wszystkich ++ z rodzin: 

Gadziński, Langner, Joniec, Pudelko. 

SOBOTA – 11.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożej Opatrzności z podz. Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą 

o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Magdaleny, Łukasza i syna Tymoteusza. 

15:00 Chrzest: Florian Swacha. 

18:00 Za ++ Lucję i Rudolfa Hollek, Małgorzatę i Antoniego Porwol, brata Jana i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

NIEDZIELA – 12.03.2023 – III WIELKIEGO POSTU – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

7:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną:W intencji Parafian. 

9:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: Za ++ rodziców Józefa i Janinę Suda, Edwarda i Kunegundę 

Cechowskich, za ++ z rodzin: Suda, Zamróz, Cechowski oraz o błogosław. Boże i zdrowie w 

rodzinie Cechowski.  

10:30 Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 I. Za ++ rodziców Józefa i Joannę Bulik, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Za ++ rodziców Czesława i Anielę Czaja, Jerzego i Annę Krancioch. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

PONIEDZIAŁEK – 13.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

8:00 Msza św. z nauką ogólną: Intencja wolna… 

16:30  Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci. 

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty. 

18:00 Msza św. z nauką ogólną: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce 

Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: 

Pudełko, Jończyk. 

19:00 Nauka stanowa dla małżonków, rodziców. 

Po nauce do 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

WTOREK–14.03.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

8:00 Msza św. dla chorych i seniorów: Za wstawiennictwem NMP Uzdrowienia Chorych z prośbą 

o zdrowie, potrzebne łaski, siły i cierpliwość w znoszeniu krzyża choroby w intencji 

wszystkich chorych, cierpiących i seniorów naszej Parafii oraz za tych, którzy się nimi 

opiekują. 

16:30  Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci. 

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Weroniki Wyżlińskiej z okazji urodzin 

oraz o opiekę Anioła Stróża w 1 r. Chrztu Maksymiliana Gwiazda. (Błogosławieństwo 

rocznego dziecka.) 

19:00 Nauka rekolekcyjna dla młodzieży i kandydatów do Bierzmowania. 

Po nauce do 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

ŚRODA – 15.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI – ZAKOŃCZENIE REKOLEKCJI 

8:00 Msza św. z nauką ogólną: W intencji Parafian. 

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty. 

18:00 Msza św. z nauką ogólną: Za ++ Weronikę i Jana Kosińskich o radość życia wiecznego. 

CZWARTEK– 16.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za ++ męża Helmuta Firlus, rodziców Firlus, Zmarzlik, teściów, rodzeństwo, pokrew., i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK– 17.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:15     DROGA KRZYŻOWA ZA ZMARŁYCH POLECANYCH W WYPOMINKACH  

18:00 Za ++ rodziców Marię i Józefa Mientus, Henrykę i Mariana Kieca oraz ++ z pokrew. 

SOBOTA – 18.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża i zdrowie w intencji Anastazji Majer z 

okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

18:00 Za ++ męża, ojca Norberta Malorny, rodziców Ritę i Stefana Kołodziej, teściów Franciszkę i 

Pawła Malorny, dziadków, chrzestnych, kuzynów, ++ z pokrew. z obu stron i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

NIEDZIELA – 19.03.2023 – IV WIELKIEGO POSTU – LAETARE 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z 

prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach 

dla pracowników i ich rodzin. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Piechota, Tyrcha, Wójcik. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 


